



## **ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ**

### **ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е**

от 15 июня 2022 г. № 322  
Калининград

**О внесении изменений  
в постановление Правительства Калининградской области  
от 31 января 2020 года № 40**

**«Об установлении методики распределения иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета и правил их предоставления местным бюджетам на финансирование мероприятий в рамках государственной программы Калининградской области «Развитие транспортной системы»**

В соответствии со статьей 18 Уставного закона Калининградской области от 12 октября 2011 года № 42 «О Правительстве Калининградской области» Правительство Калининградской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Калининградской области от 31 января 2020 года № 40 «Об установлении методики распределения иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета и правил их предоставления местным бюджетам на финансирование мероприятий в рамках государственной программы Калининградской области «Развитие транспортной системы» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Калининградской области от 25 сентября 2020 года № 708) изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Калининградской области

А.А. Алиханов

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**которые вносятся в постановление Правительства**  
**Калининградской области от 31 января 2020 года № 40**  
**«Об установлении методики распределения иных межбюджетных**  
**трансфертов из областного бюджета и правил их предоставления**  
**местным бюджетам на финансирование мероприятий в рамках**  
**государственной программы Калининградской области «Развитие**  
**транспортной системы»**

1. В заголовке слова «Развитие транспортной системы» заменить словами «Развитие дорожно-транспортного комплекса».

2. В преамбуле слова «, статьей 15 Закона Калининградской области от 02 декабря 2019 года № 347 «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» исключить.

3. В пункте 1 слова «Развитие транспортной системы» заменить словами «Развитие дорожно-транспортного комплекса».

4. В приложении к указанному постановлению:

1) в заголовке слова «Развитие транспортной системы» заменить словами «Развитие дорожно-транспортного комплекса»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящие методика и правила устанавливают цели, условия и порядок предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на финансовое обеспечение следующих основных мероприятий в рамках государственной программы Калининградской области «Развитие дорожно-транспортного комплекса» (далее – иные межбюджетные трансферты):

1) строительство, реконструкция и проектирование автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения и искусственных дорожных сооружений на них;

2) капитальный ремонт, ремонт, проектно-изыскательские работы по капитальному ремонту на автомобильных дорогах общего пользования регионального или межмуниципального значения;

3) проектирование, строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных дорожных сооружений на них;

4) проектно-изыскательские работы по капитальному ремонту, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных дорожных сооружений на них.»;

3) в подпункте 5 пункта 6 слова «органами государственного (муниципального) финансового контроля» заменить словами «органом

государственного финансового контроля»;

4) в пункте 8 слово «мероприятий» заменить словами «основных мероприятий», слова «Развитие транспортной системы» заменить словами «Развитие дорожно-транспортного комплекса».